
PREFEITURA DE 

HORIZO 
O TRABALHO CONTINUA 

PREFEITURA DE HORIZONTE 

Secretaria Municipal de Educação — SMEH 

Departamento de Orçamento e Finanças — DOF 

LAUDO DAS AMOSTRAS 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025.08.21.1 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS PARA EXECUÇÃO 

DO PROJETO NATAL DE AMOR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

HORIZONTE/CE. 

EMPRESA: FBM COMERCIAL LTDA 
CNPJ n2 58.502.413/0001-54 e CGF n2 072288264 
Rua João Pio n2 114, Lagoa Redonda, Fortaleza - Ceará 

A empresa enviou as amostras que chegaram no dia 22/09/2025 contemplando todos os itens do lote 5 ampla 
participação, Ao analisar as amostras, a Comissão identificou que os 04 itens do lote, estão em conformidade 
em relação à especificação editalicia/Proposta Final. Dessa forma, o atendimento dos requisitos obrigatórios 

para as amostras, aprova a licitante, permitindo-a de seguir as próximas estapas do processo. 

Abaixo segue a apreciação dos itens entregues, para registro no processo. 

AMOSTRAS RECEBIDAS DIA 22/09/2025 

LOTE/GRUPO 05 -. AMPLA PARTICIPAÇA0 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE 
ENTREGA 

MARCA 
APROVAÇÃO 

LAUDO 
SIM NÃO SIM NÃO 

53 

Headphone Bluetooth 5.3, tecnologia Bluetooth, 
com hastes acolchoadas, controles integrados, 
para aumentar ou diminuir o volume, além do 
Play/Pause, porta Micro USB para carregamento, 
em até duas horas, bateria com capacidade de 
duração de 8 Horas. Dispositivos compativeis: 
tablets, celulares. Embalagem composta por: fone 
de ouvido, cabo usb, manual em português. 

I x KRIDI x 

Amostra se enquadra 
nas especificações 
exigidas no edital. 

Portanto, o item foi 
aprovado na análise 

54 

Fone de ouvido bluetooth versão 5.0, dobravel, 
integração com assistente de voz, cancelamento 
ativo de ruído, microfone integrado, cabo 
removível, chamada sem utilizar as maõs, bateria 
recarregavel, tecnologia wireless, driver de no 
mínimo 40 mm, bateria em litio, tempo máximo de 
recarga completa: 2 horas. Tempo de duração da 
bateria de 35 a 50 horas. 

I  x JBL x 

Amostra se enquadra 
nas especificações 
exigidas no edital.

Portanto, o item foi 
aprovado na análise 

55 

Caixa de som portatil, com no minim° 30w de 
potencia. Alto-falante: Subwoofer de 66mm com 
Imã, Bluetooth: Versão 5.0, Entradas: USB, Cartão 
Micro SD, Funções: Luz RGB, Bateria: 1200mAh 
recarregável, Portabilidade: Alga integrada Cores: 
Vermelho ou Preto,Dimensões minimas: 210 X 90 
X 93 MM, Carregamento: Entrada 5V, A Prova 
d'água 

I x ALTOMEX x 

Amostra se enquadra 
nas especificações 
exigidas no edital. 

Portanto, o item foi 
aprovado na análise 

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060 
CNPJ: 23,555,196/0001-86 

O PrefeiturodeHorizonte • Prefeitura horizonte •wwwhorizonte co gov br 



è PREFEITURA DE 

HORIA YE 
O TRABALHO CONTINUA 

Caixa de som portatil, com no minimo lOw de 

Amostra se enquadra 
nas especificações 

56 potencia, Alto-falante: woofer. Bluetooth: Versão 
5.0, Bateria: recarregável. A Prova de Agua. 

ALTOMEX exigidas no edital. 
Portanto, o item foi 
aprovado na análise 

Horizonte/CE, 25 de setembro de 2025. 

Maria JarbErtia Moura de Oliveira 
Diretora de Depto. Administrativo e Assistência ao Educando 

kyrizzi AU, 
Rômulo Aldo de Oliveira 

Assessor de Gestão das Políticas educacional 

Antonia Joseane Alves Freire 
Coordenadora da Educação Infantil 

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060 
CNPJ: 23,555.196/0001-86 

O PrefoiturodeHorizonto at Prefeitura horizonte •www horizonte gov br 


